РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

29 мая  2012г.

№ 7

Воронеж
О применении положений

 Постановления Правительства Российской Федерации № 412 от 02.05.2012

«Об утверждении положения о Федеральном

 государственном надзоре в области защиты  прав потребителей»

Заслушав и обсудив положения  Постановления Правительства Российской Федерации №412 от 02.05.2012  «Об утверждении положения о Федеральном государственном надзоре в области защиты  прав потребителей»

Коллегия решила:

1.Заместителям руководителя Управления (Механтьев, Фуфаева), начальникам территориальных отделов Управления (Мымриков, Овчинникова, Яценко, Золотцева, Куприянов, Чеченева, Ващук, Симонов, Иванов, Ласточкина):

1.1. Принять  к исполнению Постановление Правительства Российской Федерации №412 от 02.05.2012 «Об утверждении положения о Федеральном государственном надзоре в области защиты  прав потребителей»;

1.2. Обеспечить  в полном объеме  выполнение  положений  представленных в Постановлении Правительства Российской Федерации №412 от 02.05.2012 «Об утверждении положения о Федеральном государственном надзоре в области защиты  прав потребителей»;

1.3. Ежеквартально осуществлять оценку эффективности  выполнения  мероприятий, проводимых  при осуществлении федерального государственного надзора в области     защиты прав потребителей  в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации №412 от 02.05.2012 «Об утверждении положения о Федеральном государственном надзоре в области защиты  прав потребителей»

 2. Главному врачу ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Воронежской области» (Степкин)  провести  работу  по подготовке   экспертов для  проведения экспертиз и расследований, направленных на установление причинно-следственных связей выявленных нарушений обязательных требований с фактами причинения вреда жизни, здоровью потребителей, окружающей среде и имуществу потребителей.

 Срок:  до 01.01.2013 г.

3. Контроль за выполнением решения коллегии оставляю за собой.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ

М.И. ЧУБИРКО

ОТВЕТСТВЕННЫЙ СЕКРЕТАРЬ

О.А. ФУФАЕВА